Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

Memorando 2- 208/2025

De: Renan R. - PRES

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 26/06/2025 às 11:51:18

Setores envolvidos:

COOR-AME, LICIT, PRES

Solicitação de Aditivo – Chamamento Público nº 09/2024

 DECISÃO

OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
PROFISSIONAL NA ÁREA DA SAÚDE, A SEREM REALIZADOS NO
PROGRAMA BRILHANTEMENTE - LINHA DE CUIDADO À
CRIANÇA COM TRANSTORNO DO ESPECTRO AUTISTA ,
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 09/2024.

O CONSORCIO INTERMUNICPAL DE SAÚDE , situado na Rua Diva Proença, nº500, Centro, CEP:
86870-000, Ivaiporã PR, CNPJ 02.586.019/0001-97, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato
representado por seu Presidente, Sr. RENAN MENCK ROMANICHEN, portador da CI-RG nº 8.798.161-4,
expedida pela SSP/PR, e inscrito no CPF sob o nº 059.071.679-47, residente e domiciliado na Rua
Ernesto Ramos 328, Bairro Balsa Velha, em Candido de Abreu – PR, RESOLVE, acolhendo a solicitação
supra, PRORROGAR o CHAMAMENTO PUBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº 09/2024, por mais 12 (doze)
meses, sendo exclusivamente por interesse público nos termos expressos. Ficam mantidas e
ratificadas todas as demais clausulas e condições do edital de chamamento público para
credenciamento nº 09/2024, e, por consequência, todos os demais atos e procedimentos a ele
vinculados.

Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde do Paraná, datado e assinado
digitalmente.

RENAN MENCK ROMANICHEN

Presidente do CIS-Ivaiporã

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
E

N
A

N
 M

E
N

C
K

 R
O

M
A

N
IC

H
E

N
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

is
iv

ai
po

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

42
8-

F
7B

D
-E

10
F

-4
4E

F
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
42

8-
F

7B
D

-E
10

F
-4

4E
F

11

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 1561ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 1561 Ivaiporã, Segunda-Feira, 30 de Junho de 2025Ivaiporã, Segunda-Feira, 30 de Junho de 2025

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/06/2025 às 22:40:25

                               1 / 6

       Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 5428-F7BD-E10F-44EF

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 26/06/2025 11:51:37 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisivaipora.1doc.com.br/verificacao/5428-F7BD-E10F-44EF

22

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 1561ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 1561 Ivaiporã, Segunda-Feira, 30 de Junho de 2025Ivaiporã, Segunda-Feira, 30 de Junho de 2025

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/06/2025 às 22:40:25

                               2 / 6

       Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
E

N
A

N
 M

E
N

C
K

 R
O

M
A

N
IC

H
E

N
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

is
iv

ai
po

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

44
D

-7
92

E
-3

72
2-

A
9E

2
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
44

D
-7

92
E

-3
72

2-
A

9E
2

33

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 1561ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 1561 Ivaiporã, Segunda-Feira, 30 de Junho de 2025Ivaiporã, Segunda-Feira, 30 de Junho de 2025

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/06/2025 às 22:40:25

                               3 / 6

       Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 944D-792E-3722-A9E2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 30/06/2025 11:48:06 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisivaipora.1doc.com.br/verificacao/944D-792E-3722-A9E2

44

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 1561ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 1561 Ivaiporã, Segunda-Feira, 30 de Junho de 2025Ivaiporã, Segunda-Feira, 30 de Junho de 2025

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/06/2025 às 22:40:25

                               4 / 6

       Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 55/2025

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 38/2025

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: CARDOSO & OLIVEIRA MEDICINA INTEGRADA

OBJETO: CREDENCIAMENTO PROFISSIONAIS NA ÁREA DA SAÚDE CONFORME
CHAMAMENTO PUBLICO Nº01/2024.

VALOR TOTAL: R$ 572.000,00 (quinhentos e setenta e dois mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.003.10.302.0002.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 de fevereiro de 2026.

DATA DA ASSINATURA: 30 de junho de 2025.

Ivaiporã, 30 de junho de 2025.

  _____________________                                                  ______________________________
RENAN MENCK ROMANICHEN                                                   SILVANO CARDOSO
     PRESIDENTE DO CIS                                                          REPRESENTANTE LEGAL

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  S
IL

V
A

N
O

 C
A

R
D

O
S

O
 e

 R
E

N
A

N
 M

E
N

C
K

 R
O

M
A

N
IC

H
E

N
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

is
iv

ai
po

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

3A
4-

92
D

F
-2

20
7-

40
0A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

3A
4-

92
D

F
-2

20
7-

40
0A

55

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 1561ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 1561 Ivaiporã, Segunda-Feira, 30 de Junho de 2025Ivaiporã, Segunda-Feira, 30 de Junho de 2025

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/06/2025 às 22:40:25

                               5 / 6

       Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 53A4-92DF-2207-400A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SILVANO CARDOSO (CPF 022.XXX.XXX-21) em 30/06/2025 10:10:48 GMT-03:00
Emitido por: AC Final do Governo Federal do Brasil v1  <<  AC Intermediaria do Governo Federal do Brasil v1  <<  Autoridade

Certificadora Raiz do Governo Federal do Brasil v1 (Assinatura ICP-Brasil)

SILVANO CARDOSO (CPF 022.XXX.XXX-21) em 30/06/2025 10:15:22 GMT-03:00
Emitido por: AC Final do Governo Federal do Brasil v1  <<  AC Intermediaria do Governo Federal do Brasil v1  <<  Autoridade

Certificadora Raiz do Governo Federal do Brasil v1 (Assinatura ICP-Brasil)

RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 30/06/2025 11:46:44 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisivaipora.1doc.com.br/verificacao/53A4-92DF-2207-400A

66

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 1561ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 1561 Ivaiporã, Segunda-Feira, 30 de Junho de 2025Ivaiporã, Segunda-Feira, 30 de Junho de 2025

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/06/2025 às 22:40:25

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2025-06-30T22:40:25-0300